
Comune di Ragogna - Determina n. 655 del 29/11/2024 
 

COMUNE DI RAGOGNA 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 

Determinazione nr. 655 Del 29/11/2024 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ufficio Segreteria 
 

OGGETTO: Procedura per la stipula di una convenzione ex art. 56 Codice del Terzo Settore del 
servizio  di gestione del Museo Civico "Antonio Cerutti". Nomina commisione  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241; 
VISTI i vigenti Regolamenti Comunali; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 60 del 22.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026”; 
VISTA la deliberazione consiliare n. 63 del 22.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2024-2026”; 
VISTA la deliberazione giuntale n. 16 del 30.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del piano 
integrato di attività e organizzazione 2024-2026 (cd .PIAO)  ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in L. n. 113/2021”;  
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 16.01.2024 di approvazione del piano esecutivo di gestione, 
PEG 2024 semplificato; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 14.11.2023 avente ad oggetto: “Adozione del programma 
triennale delle opere pubbliche 2024-2026 e dell'elenco annuale 2024”; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 14.11.2023 avente ad oggetto: “Adozione programma 
triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026”; 
VISTO il Decreto Sindacale n.. 9 del 14.06.2024  con cui il Sindaco ha provveduto formalmente alla nomina 
del Titolare di Posizione Organizzativa del Servizio Amministrativo e demografico; 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione giuntale N. 150 del 06 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Attuazione di un’esplorativa di mercato attraverso la pubblicazione di un avviso di manifestazione di 
interesse finalizzata alla concessione per 5 (cinque) anni dei servizi di supporto alla gestione del museo civico 
“Antonio Cerutti”; 
 VISTA la determinazione n. 604 del 14.11.2024 avente ad oggetto “Procedura per la stipula di una 
convenzione ex art. 56 codice del terzo settore  del servizio di gestione del museo civico “Antonio Cerutti” - 
approvazione avviso pubblico; 
VISTO l’art. 5 dei “Criteri di valutazione delle domande” il quale stabilisce fra l’altro che le domande 
pervenute saranno esaminate da un’apposita Commissione ; 

 



Comune di Ragogna - Determina n. 655 del 29/11/2024 
 

RILEVATO che il giorno 29.11.2024 alle ore 10,00 è scaduto il termine per la presentazione delle candidature 
e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti della suddetta Commissione giudicatrice; 
RITENUTO per quanto fin qui argomentato di procedere alla nomina della commissione giudicatrice avendo 
individuato i componenti come di seguito indicato: 

- Responsabile del Servizio: Maestra Claudio, presidente; 
- Rag. Simonutti Sonia,  commissario; 
- Dott.ssa Degano Barbara, commissario con funzioni di segretario verbalizzante. 

ATTESO che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 è il sottoscritto 
Responsabile T.P.O. e che ai sensi degli artt. 6 e 6-bis della L. 241/1990 non sussistono motivi, anche 
potenziali, di conflitto di interesse nel procedimento; 
RIBADITA la competenza del Titolare di Posizione Organizzativa del Servizio all’adozione del presente atto 
ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 
DATO ATTO che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 42 d.lgs. 50/2016. 

                                           
                                         DETERMINA 
1) di  dare atto di quanto sopra esposto; 
2) di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la commissione giudicatrice per la procedura di 

selezione, come di seguito indicato: 
- Responsabile del Servizio: Maestra Claudio, presidente; 
- Rag. Simonutti Sonia,  commissario; 
- Dott.ssa Degano Barbara, commissario con funzioni di segretario verbalizzante. 
3) di dare atto che presente provvedimento di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 

Ragogna (UD) nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
 
  

 
 Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  Claudio Maestra 
 



Comune di Ragogna - Determinazione n. 655 del 29/11/2024 

COMUNE DI RAGOGNA 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

655 29/11/2024 Ufficio Segreteria 29/11/2024 

 
 

OGGETTO: Procedura per la stipula di una convenzione ex art. 56 Codice del Terzo Settore 
del servizio  di gestione del museo Civico "Antonio Cerutti". Nomina commisione  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 29/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
14/12/2024. 
 
Addì 29/11/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Dott.ssa Barbara Degano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 
 
 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: Procedura per la stipula di una convenzione ex art. 56 Codice del Terzo Settore del servizio  di gestione del museo Civico "Antonio Cerutti". Nomina commisione

